
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 
Prot. n. 10004/C2a Ancona, 19 giugno 2012
                                               

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica  10 gennaio 1957, n. 3 e successive 

modificazioni ed integrazioni ed il relativo regolamento di attuazione approvato con decreto del 
Presidente della Repubblica 3 maggio 1957, n. 686 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, concernente nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti ammini-
strativi e il relativo regolamento di attuazione approvato con D.P.R. 12 aprile 2006, n. 184; 

VISTO decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, con il quale è stato approvato il testo 
unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 
ordine e grado; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e successive 
modificazioni ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche ammi-
nistrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed inte-
grazioni; 

VISTO l’art. 1, comma 618, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, recante “disposizioni 
per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2007)” 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 10 luglio 2008, n. 140, recante la di-
sciplina per il reclutamento dei dirigenti scolastici, ai sensi del citato articolo 1, comma 618, 
della legge n. 296/2006; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica  20 gennaio 2009, n. 17, registrato al-
la Corte dei Conti il 26 febbraio 2009, registro n. 1, foglio n. 105,  concernente il “Regolamento 
recante disposizioni di riorganizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca”, come modificato dal decreto del Presidente della Repubblica 3 giugno 2011, n. 132; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 
VISTO il decreto ministeriale del 29 dicembre 2009, registrato alla Corte dei Conti il 12 

marzo 2010, registro 3, foglio 191 (pubblicato sul supplemento ordinario n. 73 alla Gazzetta 
Ufficiale, Serie Generale, n. 88 del 16 aprile 2010), con il quale è stata disposta l’articolazione 
degli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche; 

VISTO il decreto del Direttore Generale 13 luglio 2011 - pubblicato sulla Gazzetta Uf-
ficiale, 4^ Serie speciale, n. 56 del 15 luglio 2011 - con il quale il Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca ha indetto il concorso, per esami e titoli, per il reclutamento di 
dirigenti scolastici per la scuola primaria, secondaria di primo grado, secondaria di secondo 
grado e per gli istituti educativi; 

VISTO l’allegato 1 al citato Decreto del Direttore Generale 13 luglio 2011, secondo cui 
il numero dei posti messi a concorso per la regione Marche è determinato in 53; 

CONSIDERATO che la procedura concorsuale, cui si accede mediante preselezione, si 
articola in: 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 
1. due prove scritte e una prova orale; 
2. valutazione dei titoli; 
3. periodo obbligatorio di formazione e tirocinio per i candidati utilmente collocati nel-

le graduatorie generali di merito e dichiarati vincitori nei limiti dei posti messi a 
concorso; 

VISTA la graduatoria di merito consegnata in data odierna dal presidente della commis-
sione esaminatrice; 
                                                               

DECRETA 
 

Art. 1 – È pubblicata provvisoriamente la graduatoria di merito della procedura concor-
suale di cui in premessa. 

Art. 2 – I relativi atti sono depositati nella sede di questo Ufficio (Segreteria). 
Chiunque vi abbia interesse ha facoltà di prenderne visione e può presentare reclamo 

scritto per eventuali errori od omissioni entro il termine di quindici giorni dalla data di pubbli-
cazione del presente provvedimento sul sito web di questa Direzione Generale. 

Art. 3 – Il provvedimento è pubblicato anche all’Albo dell’Ufficio e sulla rete intranet. 
 

  
 IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Michele Calascibetta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MAR/DDG_4958_3apr2012 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

_______________________ 

 

A - rete INTRANET  
- sito INTERNET – Sede 
- ALBO - Sede 

 
e, p.c.: 
 
Al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

- Dipartimento per l’Istruzione 
- Dipartimento per la Programmazione 
- Direzione Generale per il personale scolastico – Ufficio II 
ROMA 
 

Ai dirigenti amministrativi e tecnici 
SEDE 
 

Ai  dirigenti  
degli Uffici IV, V, VI e VII 
(Ambiti territoriali della regione) 
LORO SEDI 
 

All’ Assessore al Lavoro, Istruzione, Diritto allo studio, 
Formazione professionale ed orientamento 
della Regione Marche  
Via Tiziano, n. 44 
ANCONA 
 

Alle  Segreterie regionali 
delle Organizzazioni Sindacali del comparto Scuola e dell’Area V 
LORO SEDI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



---_ .._----- ---- -------------- ------

.'I.'.
t·

e
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale

CONCORSO, PER ESAMI E TITOLI, PER IL RECLUTAMENTO DI DIRIGENTI SCOLASTICI INDETTO CON D.D.G. 13 LUGLIO 2011

GRADUATORIA

~ DATA E VOTO PRIMA VOTO SECONDA PUNTEGGIOz VOTO PROVA VALUT AZIONEo COGNOME E NOME PROVINCIA DI PROVA PROVA VALUTAZIONE ~
N ORALE FINALE PREFERENZE E-

NASCITA SCRITTA SCRITTA DEI TITOLI o
Vi z
o
'"' /30 _/30 _/30 _/30 _/120

l EVANGELISTI ADO 15/12/1964 FG 25,00 28,00 30,00 12,00 95,00 17 - 18/2

2 ROSATI FRANCESCO 25/0211962 MC 22,00 27,00 29,00 11,40 89,40 17

3 D'AMATO NAZARIO 29/0111960 CN 28,00 29,00 25,00 5,20 87,20 17

4 BRANDONI MILENA 13/03/1964 AN 24,00 28,00 27,00 8,10 87,10 17-18/2-12

5 SOLDINI GIOVANNI 24/0411958 MC 28,00 25,00 28,00 4,50 85,50 17 - 18/2

6 SCAGNETTI FABIOLA 07/07/1966 MC 29,00 26,00 25,00 5,10 85,10 17

7 PERUGINI SERENA 26/08/1969 PS 25,00 25,00 30,00 4,40 84,40 17 - 18/1

8 MARCATILI ANTONELLA 06110/1964 NA 24,00 25,00 27,00 7,50 83,50 17

9 LISOTTI ROBERTO 28/04/1964 PS 21,00 24,00 30,00 7,50 82,50 17 - 18/2

IO GENTILI OMBRETTA 24/0611971 AP 23,00 25,00 30,00 3,40 81,40 17 - 18/2

11 BOLDRINI ANDREA 18/0111970 MC 26,00 21,00 28,00 5,90 80,90 17 - 18/2

12 FIORDELMONDO MARIA RITA 16/01/1963 AN 21,00 30,00 24,00 5,90 80,90 17 - 18/2

\3 BONELLI FRANCESCO 25/03/1960 AP 26,00 28,00 24,00 2,70 80,70 17 - 19

14 MARZIALE MARINA 10/06/1962 AP 22,00 28,00 29,00 1,60 80,60 17 - 18/2

15 TOMBESI SABINA 11/03/1972 MC 24,00 24,00 29,00 3,60 80,60 17

16 BRANDI SERGIO 17110/1965 PS 25,00 26,00 22,00 7,00 80,00 17

17 DE SIENA ANNAMARIA 14/06/1967 VV 22,00 26,00 30,00 l,50 79,50 17 - 18/2

18 SPURIO PIERlNA 27/05/1958 MC 25,00 23,00 22,00 8,30 78,30 17 - 18/1

19 VITALI MARIA 20/05/1972 AP 22,00 25,00 26,00 4,80 77,80 17

20 MEZZANOTTE FRANCESCO 30/08/1972 AN 23,00 22,00 30,00 2,70 77,70 17 - 18/l

21 SAVORE FRANCESCO 27/07/1970 AN 24,00 30,00 21,00 2,20 77,20 17

Pagina 1 di 3



t ..

a
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale

CONCORSO, PER ESAMI E TITOLI, PER IL RECLUTAMENTO DI DIRIGENTI SCOLASTICI INDETTO CON DD.C. 13 LUGLIO 2011

GRADUATORIA

\>il DATA E VOTO PRIMA VOTO SECONDA PUNTEGGIO
z; VOTO PROVA VALUT AZIONEo COGNOME E NOME PROVINCIA DI PROVA PROVA VALUTAZIONE ..:I

N ORALE FINALE PREFERENZE E-
NASCITA SCRITTA SCRITTA DEI TITOLI o

Cii z;
o
Q.,

_/30 _/30 _/30 _/30 _/120

22 FABBRI FABIOLA 22/05/1970 AN 24,00 22,00 27,00 3,40 76,40 17-18/l

23 AMICO MARA 24/05/1960 MC 21,00 21,00 26,00 8,30 76,30 17 - 18/3

24 BIAGINI CINZIA 17/10/1965 PS 21,00 24,00 28,00 2,30 75,30 17 - 18/1

25 ADDARII PIERLU1GI 20/09/1954 TE 22,00 25,00 22,00 5,90 74,90 17

26 BAIONE ANGELICA 06/07/1973 MT 26,00 25,00 22,00 1,50 74,50 17

27 D'ELlA MASSIMO 01/07/1958 TA 21,00 25,00 23,00 5,40 74,40 17 - 18/2

28 MORETTI FABRIZIO 23/04/1965 RM 27,00 22,00 23,00 2,40 74,40 17-18/1

29 CORRADINI CRISTINA 21/04/1965 AP 21,00 25,00 21,00 7,20 74,20 17 -18/2

30 MARRI CORRADO 30/08/1955 AN 21,00 21,00 28,00 3,40 73,40 17 -18/2

31 CIPOLLETTA CINZIA 20/12/1961 MC 25,00 22,00 22,00 4,30 73,30 17 - 18/1

32 ANDREONI PAOLA 06/10/1961 AN 21,00 21,00 28,00 3,30 73,30 17 - 18/1 (1)

33 BELLINI VALENTINA 17/07/1962 AP 21,00 21,00 21,00 9,80 72,80 17 - 18/2

34 SILVESTRI LUIGINA 18/02/1960 AP 21,00 21,00 27,00 3,20 72,20 17 - 18/3

35 MATTIOLI LORETTA 07/03/1960 PS 23,00 22,00 24,00 3,00 72,00 17-18/2-11

36 BRACALENTE ERMANNO 14/07/1970 MC 21,00 23,00 23,00 4,10 71, lO 17 - Il

37 GENTILI GAIA 03/09/1964 AP 22,00 24,00 24,00 1,10 71,10 17 - 18/2

38 DOTTORI IVANO 07/08/1960 AN 21,00 24,00 23,00 2,00 70,00 17 - 18/2

39 LUCIANI SANDRO 18112/1958 MC 21,00 23,00 22,00 2,50 68,50 17 - 18/2 - 5

40 BERNARDINI ANNAMARIA 16/08/1972 CS 21,00 21,00 23,00 3,50 68,50 17

Pagina 2 di 3

~~



a
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale

CONCORSO, PER ESAMI E TITOLI, PER IL RECLUTAMENTO DI DIRIGENTI SCOLASTICI INDETTO CON D.D.C. 13 LUGLIO 2011

GRADUATORIA

WJ DATA E VOTO PRIMA VOTO SECONDA PUNTEGGIOz VOTO PROVA VALUTAZIONEo COGNOMEENOME PROVINCIA DI PROVA PROVA VALUTAZIONE WJ... ORALE FINALE PREFERENZE
!-<

N NASCITA SCRITTA SCRITTA DEI TITOLI o
~ z
o~ _/30 /30 _/30 _/30 _/120

41 ACCIL! ANTONELLA 11I03/1961 MI 21,00 23,00 2\,00 2,00 67,00 17 - 18/2
42 AUGELLO ELEONORA MARIA 06/07/1964 CL 2\,00 21,00 23,00 1,80 66,80 17 - 18/2
43 NICOLOSI ANNA MARIA \6/09/1969 CT 21,00 21,00 22,00 2,00 66,00 17 - 18/2
44 FRANCA ROBERTO 28/03/1964 PS 21,00 21,00 21,00 2,70 65,70 17 - 18/3

NOTE:
k» ammessa con riserva a seguito di misura cautelare del T.A.R. Lazio.

Ancona, 18 giugno 2012

(dott.ssa Cinzia Benoffi)

LA COMMISSIONE ESAMINATRICE

Presidente . (prof.ssa Maria Michela de Meo) -rt;'<L ~ tU- tfu Ww
Componenti ~ T
(prof. Elio Carfagna) -----
(prof. Nazzareno Donzelli) J

~~fLit=-
Segretaria

Pagina 3 di 3


